
  

Comune di Bruzzano Zeffirio 

 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Decreto del Sindaco n. 4 del 20-12-2024 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  

Comune di Bruzzano Zeffirio 

Pag. 1 

  
 

 
 ORIGINALE 
 

DECRETO N. 4 del 20-12-2024 
 

Oggetto: Sospensione dell'orario lavorativo giornaliero 31.12.2024 

  
  

 
Il Sindaco 

 
Richiamato l’art. 50, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche che 
dispone “Il sindaco, altresì, coordina e riorganizza, [……..] gli orari di apertura al pubblico degli 
uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti”; 
 
Considerate le richieste verbali formulate dai dipendenti che hanno rappresentato l’esigenza di 
sospendere l’orario lavorativo per la giornata odierna 31.12.2024, in cui ricorre la Vigilia di 
Capodanno, al fine di non effettuare il rientro pomeridiano per consentire ai dipendenti di 
trascorrere con i propri familiari la santa ricorrenza; 
 
Ritenuto di poter procedere in merito adottando apposito provvedimento che autorizzi la 
sospensione dell’orario lavorativo giornaliero a partire dalle ore 11.00, disponendo sin da ora che 
le ore lavorative non effettuate nella data odierna dovranno essere successivamente recuperate nei 
termini e nelle modalità da concordare con i responsabili di servizio; 
 
Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D I S P O N E 
 

La sospensione dell’orario lavorativo giornaliero a partire dalle ore 11.00, in occasione della 
ricorrenza della Vigilia di Capodanno; 
 
Di dare atto che le ore lavorative non effettuate nella data odierna dovranno essere 
successivamente recuperate nei termini e nelle modalità da concordare con i responsabili di 
servizio e il debito orario non recuperato sarà decurtato dallo stipendio, come per legge. 
 
Copia del presente provvedimento viene inviata alla Caserma dei Carabinieri, all’Albo Pretorio del 
Comune e resa nota ai cittadini mediante avviso pubblico sul sito istituzionale. 
 
 

IL SINDACO 
Dott. Giuseppe Antonio Cuzzola 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 


